
  

___________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o údržbě systému RIS2000 a službách souvisejících s jeho provozem 

Strana 1 

 

 
DODATEK č. 5 

 

ke Smlouvě o údržbě systému RIS2000 a službách souvisejících s jeho 
provozem  

 
evidované u uživatele pod č. 78/2002/Me 

evidované u poskytovatele pod č. stc/S/2002 

  
 
 

 
 
Uživatel:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Růžová 6, č.p. 943, 110 00 Praha 1 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A LX, vložka 296, sp. zn.: Ps 296/1 
zastoupený: Ing. Pavlem Novákem, generálním ředitelem 
IČO:  00001279 
DIČ:  CZ00001279 
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. účtu: 200210002/2700 
 

(dále jen „uživatel“) 
 
 
a 
 
 
Poskytovatel: Saul IS spol. s r.o. 

Kounická 3129/70, Strašnice, 100 00 Praha 10 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 52373 
zastoupený: RNDr. Miroslavem Klímou, jednatelem 
IČO:  25132199 
DIČ:  CZ25132199 
bank. spojení: Komerční banka, a.s., Praha 10 
č. účtu: 7457650267/0100 
 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

(dále společně označovány také jako „smluvní strany“) 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

___________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o údržbě systému RIS2000 a službách souvisejících s jeho provozem 

Strana 2 

 

I. 
 
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na změně a doplnění 
Smlouvy o údržbě systému RIS2000 a službách souvisejících s jeho provozem, uzavřené 
mezi nimi dne 20. 6. 2002, ve znění dodatku č. 1 ze dne 22. 9. 2003, dodatku č. 2 ze dne 
17. 4. 2009, dodatku č. 3 ze dne 12. 3. 2013 a dodatku č. 4 ze dne 19. 7. 2013, evidované u 
uživatele pod č. 78/2002/Me a u poskytovatele pod č. stc/S/2002, dále jen „smlouva“, a to 
v souladu s ustanovením čl. IX odst. 2 této smlouvy, takto: 
 
 
1. Dosavadní znění čl. I se v části označení zástupce uživatele nahrazuje tímto 

zněním: 
 

„zastoupený: Ing. Pavlem Novákem, generálním ředitelem“ 
 
2. Dosavadní znění čl. I se v části označení bankovního spojení a čísla účtu uživatele 

nahrazuje tímto zněním: 
 

„bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. účtu:  200210002/2700“ 

  
3. Dosavadní znění čl. I se v části označení sídla poskytovatele nahrazuje tímto 

zněním: 
 

„Kounická 3129/70, Strašnice, 100 00 Praha 10“ 
 

4. Dosavadní znění čl. I se v části označení DIČ poskytovatele nahrazuje tímto 
zněním: 
 
„DIČ:  CZ25132199“ 
 

5. Dosavadní znění čl. I se v části označení zmocněnce pro jednání smluvní a 
ekonomická za uživatele nahrazuje tímto zněním: 
 
„za uživatele: Ing. Pavel Novák, 
   generální ředitel“  
 

6. V čl. V se za odst. 6 vkládají nové odst. 7, 8, 9 a 10 s tímto zněním: 
 
„7.  Poskytovatel poskytující zdanitelné plnění je povinen bezprostředně, nejpozději do 

dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od 
vydání rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel nespolehlivým plátcem dle 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně uživateli, 
příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

 
8.  Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv 

závazku uživatele na základě této smlouvy bude od data sjednání dodatku č. 5 do 
ukončení platnosti této smlouvy zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném případě je poskytovatel povinen sdělit 



  

___________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o údržbě systému RIS2000 a službách souvisejících s jeho provozem 

Strana 3 

 

uživateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude 
poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a 
ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat 
uživatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

 
9.  Pokud uživateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od poskytovatele, nebo se uživatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má uživatel právo bez souhlasu 
poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je uživatel 
oprávněn odvést částku DPH podle faktury – daňového dokladu, vystavené 
poskytovatelem, přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a 
§ 109a ZDPH. 

 
10. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči uživateli v 

částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň je uživatel povinen poskytovatele o takové úhradě 
bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat.“ 

 
7. V čl. V se dosavadní odst. 7, 8 a 9 nově označují jako odst. 11, 12 a 13. 

 
8. Dosavadní znění čl. VIII se nahrazuje tímto zněním: 

 
„VIII. 

Ochrana informací 
 

1. Právní vztahy vznikající mezi smluvními stranami v oblasti obchodního tajemství se 
řídí ustanovením § 17 a násl. obchodního zákoníku. 
 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace a zprávy 
týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich 
zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Povinnost poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, tím není dotčena. 
 

3. Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat též veškeré informace 
vzájemně poskytnuté v jakékoli objektivně vnímatelné formě v ústní, listinné, 
elektronické, vizuální nebo jiné podobě, jakož i know-how, které mají skutečnou 
nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích 
běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní 
informace (zkratka „DIS“) nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se 
jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku mlčenlivosti, a které se 
smluvní strany dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku 
s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá 
opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, 
k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Dále se smluvní strany 
dohodly, že pokud by některá část služeb poskytovaných poskytovatelem naplňovala 



  

___________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o údržbě systému RIS2000 a službách souvisejících s jeho provozem 

Strana 4 

 

znaky autorského díla, přechází toto dílo do vlastnictví uživatele, a to se všemi 
oprávněními k tomuto dílu. 
 

5. Smluvní strany o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své zaměstnance a 
své případné dodavatele, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny.  
 

6. Smluvní strany se zejména zavazují: 
 
a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám (vyjma případů, kdy to tato smlouva 

výslovně připouští), 
 

b) zajistit, aby uvedené neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám,  
 
c) zabezpečit data, popř. údaje v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné 

podobě, včetně fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím třetími 
osobami, případně je zajistit proti ztrátě. 

 
7. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje na případy, kdy: 

 
a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama smluvní strana, 
 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem,  

 
c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 

dále danou informaci, 
 
d) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy či samosprávy, 
 
e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 

vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 
 

8. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 
 
a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ 

(zejména písemně či elektronicky), a jakékoli další materiály obsahující nebo 
odvozující informace neveřejného charakteru,  
 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či 
záznamy těchto neveřejných informací, 

 
c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a 

ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací,  
 
d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních 

obsahujících neveřejné informace. 
 



  

___________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o údržbě systému RIS2000 a službách souvisejících s jeho provozem 

Strana 5 

 

9. V případě, že se některá ze smluvních stran hodnověrným způsobem dozví, popř. 
bude mít odůvodněné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací 
neoprávněné osobě, je povinna o tom informovat druhou smluvní stranu. 
 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o 
neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá 
po ukončení spolupráce, popř. i po ukončení platnosti této smlouvy. 
 

11. V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší odst. 2, 4, 
6 nebo 8 tohoto článku, je druhá smluvní strana oprávněna naúčtovat za každé 
jednotlivé porušení či nesplnění takového smluvního závazku smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč (slovy jednostotisíc korun českých). Důkazní břemeno nese smluvní 
strana, která tvrdí, že došlo k porušení povinnosti. 
 

12. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení oprávněné a řádně 
vystavené faktury. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok 
poškozené smluvní strany na náhradu vzniklé škody v plném rozsahu, a to i škody 
přesahující smluvní pokutu.“ 

 
 

II. 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 
2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, po jednom pro uživatele a pro 

poskytovatele. 
 
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 

4. Zástupci smluvních stran si dodatek přečetli, souhlasí s celým jeho obsahem, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy.  

 
 
 
 
 
 V Praze, dne …………… 2015   V Praze, dne …………… 2015 
 
  Za uživatele:              Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
 ______________________________  ______________________________ 

     Ing. Pavel Novák      RNDr. Miroslav Klíma 
      generální ředitel                jednatel  

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik     Saul IS spol. s r.o.   


